
PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO DI BIELLA

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO DI BIELLA

OGGETTO:  annullamento  d'  ufficio  in  autotutela  ex  art.  21  nonies  L.  n.  241/1990  della
trascrizione/annotazione  passaggio  di  proprietà  del  27/08/2024  RP  L791305Z  autoveicolo  con  targa
GH455NL

PREMESSO che in data 02/09/2024 il PRA di Biella ha convalidato la pratica indicata in oggetto;

VISTE le risultanze dell'Archivio PRA e i documenti contenuti nel fascicolo relativo alla pratica in oggetto;

VERIFICATO  che  la  pratica  indicata  in  oggetto  non  doveva  essere  convalidata  in  quanto,  dopo  aver
effettuato le opportune verifiche istruttorie, è risultata evidenza di errore nella predisposizione dell' atto, dell'
istanza unificata e di conseguenza dell'emissione del Documento Unico da parte dello STA, che riportava un
errato numero di targa;

CONSIDERATO che l' errore è stato rilevato a seguito della segnalazione del punto STA di Roma Progetto
Auto 2000 al Centro Servizi PRA di Roma tramite Service Web Desk che ha richiesto l'annullamento del
sopra citato passaggio di proprietà;

RITENUTO che in relazione al caso specifico, l'annullamento della pratica già espletata costituisce l'unica
soluzione possibile per sanare l'irregolarità;

TENUTO CONTO che permane una ragione di pubblico interesse all'annullamento, oltre che un interesse
diretto e concreto  della parte intestataria del  veicolo  ad ottenere al  più  presto  il  ripristino della corretta
intestazione;

TENUTO  CONTO  che,  sulla  base  dell'  erroneità  emersa  si  è  deciso  di  avviare  il  procedimento  di
annullamento della pratica in oggetto ai  sensi  dell'art.  21 nonies L.  n.  241/1990e quindi  per garantire  l'
urgenza, la rapidità nonché la doverosità del procedimento non è necessario il provvedimento d'avvio del
procedimento di cui agli artt. 7 e 8 della L. 241/90;

VISTO art. 21 nonies L. n. 241/1990ss. mm. ii. catalogato “annullamento d'ufficio”;

DETERMINA

l'annullamento d'ufficio in autotutela della formalità convalidata da questo ufficio PRA in data 02/09/2024 cod.
C03305 RP  RP L791305Z del 27/08/2024 autoveicolo targa GH455NL ed a tal fine autorizza gli interventi
operativi e procedurali necessari nell'archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. Circ. DPFA n. 4376
del 21/06/2023.

Il Responsabile


		2026-02-26T09:06:54+0100
	Maurizio Eusebio




